Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtings éshié dorézuar kérkesa 05 nr.350/02-13170/22 d¢.20.01.2022, ¢ pronaréve:
Haxhi Hajdari, Nazmi Asllani, Sami Aliu, Bajram Mustafa, Latif Shaqiri, Ismet Muli, Shukrije
Ukshini, Satih Rama, Arben Mavriqi, Ilir Ahmeti, Avdullah Rama, Hajdar Rama, Frait Gashi,
Milihat Gashi, Teuta Syla, Vedat Syla, Arianit Abazi, Latif Shaqiri, Besnik Shaqiri, Ismet Shaqiri,
Ibrahim Oshlani, Besart Musliji, Nazif Abazi, Ajna Gashi, p&rmes sé& cilés k&rkohet caktimi i kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit té
ndértesave shumébanesore afariste, té planifikuara né faza, me etazhitet B+P+10, B+P+15 dhe B+P+17,
né huadér & bllokwt urban “A9” , t& Planit Rregullues "Prishting ¢ Re-Zona Qendér” né Prishting,
konkretisht n& kuadér t& parcelés kadastrale nr.1029-3, 1029-4, 1029-5, 1029-7, 1029-8, 1029-9, 1029-10,
1024-0, 1034-8, 1034-5, 1034-6, 1034-9, 1027-6, 1028-1, 1034-7, 1028-2, 1028-3, 1453-2 dhe 1453-1,
ZK.Matican,

Komentet lidhur me két& propozim duhet t€ dorézohen nga data 11.02.2022 deri mé 25.02.2022, n& E-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t&€ ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té Ndértesa shumébanesore afariste
tokés:

Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga

IR publike/Rruga e planifikuar

c. Vija ndértimore 5m’

d. Lariésia e lejuar n& proporcion me distancén nga
kufijté e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

e. Lart&sia e lejuar n€ proporcion me distanc&n nga

0.5 H distanca nga kufiri, 7m pa hapje

kufijté anésoré dhe t& pasmé t& parcelés 0.5 H distanca nga kufiri
kadastrale.
f. Pérqindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me 40% ( e lejuar)

sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP)

g. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né
praporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 2.8
{ISPN)

h. Pérqindja e sipérfaqes s¢ gjelb&ruar né proporcion
me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGI)

i. Pérqindja e sipérfaqes s& pé&rdorshme néntokésore

40% e lejuar

né proporcion me sipérfagen e parcel&s kadastrale 60% e lejuar

(ISHN)
}.  Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 1 VP/Njési banimi dhe 1 VP/30m?(neto)
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. A ka qasje 1& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-  Nuk aplikohet - O

m. Shfryt&zimi i propozuar a do t& gjeneroj& ndotje t&€ mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zo na
pérreth?
Po-OO Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona té veganta ose zona t&€ vecania té

mbrojtura?
Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

Komuna ¢ Pnshtings Drejtoria & Urbant
Adresa i “Radovan Zogoviq™ nr 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon + 383 {0) 38 221 242 c-mail whamizmiprishtine@@rks-vov net




Ne bazé t¢ Udhézimit administrativ 0672017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pergatitien dhe shqynimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndertimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe I1 1 ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe
3, brenda dy ditéve nga pranimi i kpmer lexg, do 1€ vendosen né ueb-fagen ¢ Komungs, si dhe brendn 5 ditéve nga pérfundimi i
periudh@s s¢ komenteve, Kol floBe ISp=pirgjigie me shkrim dhe pérgjigia njeherésh do t¢ publikohet né ueb-fage 1€
Komunts. NE 1& gjitha ko a{ : ﬁﬂﬂlﬁj}ﬂh&gruhct numri i kérkes®s t& shénuar mé larté
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